
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 5249 

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δή-
μου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, για το Γ΄ Τρί-
μηνο του έτους 2025. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ - ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (A’ 87) περί 

συστάσεως Δήμων και καθορισμού αρμοδιοτήτων του 
Δημάρχου αντιστοίχως καθώς και τις σχετικές διατάξεις 
του ν. 4555/2018 (Α’ 133). 

2. Την περ. δ’ της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176), βάσει των οποίων στο πεδίο εφαρμογής των άρ-
θρων του Κεφαλαίου Β’ του ανωτέρω νόμου εντάσσονται 
και οι Ι.Δ.Ο.Χ. υπάλληλοι των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

3. Το άρθρο 34 του ν. 4354/2015 περί καταργήσεως 
γενικών ή ειδικών διατάξεων κατά το μέρος που αυτές 
ρύθμιζαν θέματα που θίγονται από τις διατάξεις του Κε-
φαλαίου Β’ του αυτού νόμου.

4. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176), με τo οποίo 
καθορίζεται η διαδικασία και οι προϋποθέσεις έγκρισης 
της καθιέρωσης εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου του προσωπικού των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς 
και το ύψος αμοιβής αυτής κατά περίπτωση.

5. Την παρ. 2 του άρθρου 31 του ν. 4258/2014 που 
ορίζουν το ανώτατο όριο υπερωριακής εργασίας κατά τις 
νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες 
για το προσωπικό που υπηρετεί στην Υπηρεσία Καθαρι-
ότητας των ΟΤΑ Α’ βαθμού.

6. Το  άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138) με τις οποίες 
καθορίζεται το εβδομαδιαίο υποχρεωτικό ωράριο ερ-
γασίας των υπαλλήλων του Δημοσίου, των ΟΤΑ και των 
λοιπών Ν.Π.Δ.Δ.

7. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/ΦΒ1/14757/25.07.2011 από-
φαση του Υπουργού Διοικητικής μεταρρύθμισης «Καθιέ-
ρωση ωρών προσέλευσης και αποχώρησης των υπαλλή-
λων των Δημοσίων Υπηρεσιών και των ΝΠΔΔ» (Β’ 1659).

8. Τις υπ’ αρ. 67391/25-08-2023 (Β’ 5308) και 74397/ 
21-09-2023 (Β’ 5740) και 25169/19-03-2024 (Β’ 1859) 
αποφάσεις του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
οι οποίες αφορούν τη καθιέρωση διαφορετικού ωραρίου 

λειτουργίας σε 12ωρη ή 24ωρη βάση υπηρεσιών του 
Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη.

9. Τη διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 67391/ 
25-08-2023 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής (Β’ 5611).

10. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου μας (προ-
βλήματα στην λειτουργία των ΣΜΕ και ΧΥΤΑ, απρόβλε-
πτες μηχανολογικές βλάβες των παλαιών οχημάτων που 
επιβάλλουν την τροποποίηση του προγράμματος εργα-
σίας, ανάγκη καθαρισμού σχαρών φρεατίων, δρόμων 
μετά από έκτακτα καιρικά φαινόμενα, ανάγκη χρήσης 
οχημάτων της καθαριότητας για μεταφορά αντικειμέ-
νων σε έκτακτες εκδηλώσεις στην περιφέρεια του Δήμου 
μας) καθώς και τις αυξημένες ανάγκες προστασίας της 
δημόσιας υγείας λόγω της πανδημίας του Covid - 19, κα-
θώς και αυτές που απορρέουν από την λειτουργία της σε 
24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα, η εξυπηρέτηση 
των οποίων απαιτεί πρόσθετες ώρες εργασίας από το 
υπαλληλικό προσωπικό του Δήμου μας.

11. Το γεγονός ότι από την λήψη της παρούσης από-
φασης δεν σημειώνεται υπέρβαση του τριμηνιαίου ορίου 
της υπερωριακής απασχόλησης ανά υπάλληλο.

12. Το υπό στοιχεία Δ.Υ/23-06-2025 έγγραφο του Τμή-
ματος Μισθοδοσίας του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη 
Ρέντη με θέμα: «Κόστος υπερωριών και νυχτερινής εργα-
σίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. για το Γ’ Τρίμηνο του έτους 2025 
(Ιούλιος - Σεπτέμβριος)».

13. Την υπ’  αρ. 23195/26-06-2025 βεβαίωση του 
Τμήματος Προϋπολογισμού και Οικονομικής Πληρο-
φόρησης του Δήμου Νίκαιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη, με 
την οποία βεβαιώνεται ότι η κάλυψη της δαπάνης που 
προκαλείται από την λήψη της παρούσης απόφασης θα 
βαρύνει τους οικείους κωδικούς του σκέλους εξόδων του 
προϋπολογισμού, που αφορά το οικονομικό έτος 2025. 

14. Το οργανόγραμμα των Υπηρεσιών του Δήμου Νί-
καιας - Αγίου Ιωάννη Ρέντη (Β’ 6086/2020, Β’ 379/2021 
διόρθωση σφάλματος Β’ 6521/2022 και Β’ 935/2025).

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε για το Γ’ Τρίμηνο του έτους 2025 (Ιού-
λιος - Σεπτέμβριος), την εργασιακή απασχόληση καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των Ιδιωτικού 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3416

46009

03.07.2025 10:40:40

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ46010 Τεύχος B’ 3416/02.07.2025

Δικαίου Ορισμένου Χρόνου υπαλλήλων του Δήμου μας, προκειμένου να εξυπηρετηθούν οι έκτακτες και επείγου-
σες υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης που λειτουργεί σε 24ωρη βάση και της 
Διεύθυνσης Πρασίνου και Περιβάλλοντος.

Ειδικότερα, εγκρίνουμε για εξήντα δυο (62) εργαζόμενους Ι.Δ.Ο.Χ. τρεις χιλιάδες επτακόσιες είκοσι (3.720) ώρες 
υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα, τρεις χιλιάδες οκτακόσιες εβδομήντα δύο (3.872) ώρες 
εργασίας πέραν της υποχρεωτικής από την 22η ως την 6η πρωινή, τέσσερις χιλιάδες οκτακόσιες ογδόντα (4.880) ώρες 
εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής και μέχρι την 22η ώρα.

Η κατανομή των ωρών της ως άνω εγκρινόμενης καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εργασίας, η οποία θα εκκινεί 
από την ημερομηνία της δημοσίευσης της παρούσης σε Φ.Ε.Κ., ανά εκπαιδευτική βαθμίδα και ειδικότητα εργαζο-
μένων θα έχει ως ακολούθως: 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Δ/νση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Διεύθυνση Πρασίνου και Περιβάλ-

λοντος και στην Διεύθυνση Πολιτισμού και Παιδείας)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ. ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

50 3.000

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 360

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 5 300

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ (ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ) 1 60

ΣΥΝΟΛΟ 62 3.720

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΑΠΟ 22η ΕΩΣ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΩΡΑ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση Καθαριότητας και Ανακύκλωσης, Διεύθυνση Πρασίνου και Πε-

ριβάλλοντος)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ. ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/  
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

50 3.200

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 384

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 5 240

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ (ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ) 1 48

ΣΥΝΟΛΟ 62 3.872

ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΥΡΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ ΠΕΡΑΝ ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΑΠΟ 6η ΠΡΩΙΝΗ ΕΩΣ 22η  ΩΡΑ
(Οι κάτωθι υπάλληλοι ανήκουν στην Διεύθυνση Καθαριότητας και  Ανακύκλωσης, Διεύθυνση Πρασίνου και  Πε-

ριβάλλοντος)

ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΗ ΒΑΘΜΙΔΑ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΕΡΓΑΖ. ΩΡΕΣ ΥΠΕΡ. ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ/ ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘ/ΤΑΣ  
ΕΞΩΤ. ΧΩΡΩΝ

50 4.100

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 6 492

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ 5 240

ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ  
(ΚΑΛΑΘΟΦΟΡΟ)

1 48

ΣΥΝΟΛΟ 62 4.880

Από την λήψη της παρούσης απόφασης και προκειμένου για την υπερωριακή απασχόληση όλων των ανωτέρω 
υπαλλήλων προκαλείται δαπάνη ύψους ποσού 48.050 ευρώ, η οποία σύμφωνα με την υπ’ αρ. 23195/26-06-2025 
βεβαίωση της αρμόδιας Οικονομικής Υπηρεσίας θα βαρύνει τους κάτωθι κωδικούς εξόδων του προϋπολογισμού 
του έτους 2025: στον Κ.Α. 20.6042.0001, Κ.Α. 35.6042.0001.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των ανωτέρω υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως 
εκ του αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Η παρούσα απόφαση θα ισχύει από την ημερομηνία της δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, 
όπως ορίζει το άρθρο 20 του ν. 4354/2015. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Νίκαια, 26 Ιουνίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ
Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02034160207250002*


